**XX.** Sed tu , inquit , quis es qui contra nos dicas tanta : Quicumque sim , quod dicitur attende , non a quo dicitur. Sed peccatori , inquit , dicit Dominus : « Utquid tu assūmis testamentum meum per os tuum<sup>2</sup> : » Dicat Dominus hoc peccatori : forte est genus peccatorum cui hoc recte dicat Dominus : sed in quemlibet dicat hoc Dominus , ideo dicit , quia peccatori non prodest quando legem Dei loquitur. Numquid et auditoribus non prodest ? Utrumque genus nos habemus in Ecclesia , Domino dicente , et bonorum et malorum. Boni enim cum prædican , quid

<sup>1</sup> Vide lib. ix , Confess. — <sup>2</sup> Psal. cxlix , 16.

dicunt : « Imitatores mei estote , sicut et ego Christi<sup>1</sup>. » De bonis quid dicitur : « Sed forma esto fidelium<sup>2</sup>. » Hoc nos esse elaboramus : quid autem simus , ille novit ad quem gemimus. De malis tamen dictum est aliud : « Su- » per cathedram Moysi sederunt Scribæ et Pharisæi ; quæ » dicunt facite , quæ autem faciunt , facere nolite<sup>3</sup>. » Vi- des quia in cathedra Moysi , cui successit cathedra Christi , sedent et mali : et tamen dicendo bona non obsunt audi- toribus. Quare tu propter malos ipsam cathedram dimisisti ? Redi ad pacem , redi ad concordiam quæ te non of- fendit. Si bona loquor , et bona facio , imitare me : si autem non facio quod dico , habes consilium Domini ; quæ dico , fac ; quæ autem facio , noli facere ; tamen a cathedra ca- tholica noli discedere. Ecce in nomine Christi ituri sumus , et multa dicturi sunt. Quis finis ? Cito contemnite causam nostram. Non illis dicatis nisi : Fratres , ad rem respon- dete : Augustinus episcopus est in Ecclesia catholica , sar- cinam suam portat , rationem redditurus est Deo : in bo- nis eum novi ; si malus est , ipse novit ; si bonus est , nec sic spes mea est. Hoc ante omnia didici in Catholica , ut spes mea non sit in homine. Merito ergo vos homines re- prehenditis , quia spem vestram in homine posuistis. Certe cum reprehenderint nos , contemnite et vos. Novimus enim qualem habeamus locum in corde vestro , quia sci- mus qualem locum habeatis in corde nostro. Nolite pro nobis certare adversus illos. Quidquid de nobis dixerint , cito transite : ne laborantes causa defensionis nostræ , di- mittatis causam vestram. Hoc enim agunt astute , nolen- tes et timentes ut de ipsa causa dicamus , ingerunt nobis , quo nos avocent ; ut cum intendimus purgare nos , sileamus ab ipsis convincendis. Nam prorsus qui me dicitis malum , dico et ego alia innumerabilia : cito aufer de medio , fini